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 وزیر صمت: تجارت بین ایران و عربستان 
آغاز شده است

وزیر صنعت، معدن و تجارت با اشــاره به توافق تهــران و ریاض برای از 
سرگیری روابط، از آغاز تجارت بین ایران و عربستان خبر داد.

»ســید رضا فاطمی امین«، با اشاره به توافق ایران و عربستان برای از سرگیری روابط بین 
دو کشور گفت: با توجه به این موضوع ورود کالاهای ایرانی به عربستان در دستور کار است.

وزیر صنعت، معدن و تجارت اضافه کرد: البته این بحث نیازمند توضیحات مفصلی است اما با 
شروع تجارت بین ایران و عربستان، همکاران ما در وزارت صمت فرایند صادرات کالا را آغاز 
کرده اند.»حسین امیرعبداللهیان« و »فیصل بن فرحان« وزرای خارجه ایران و عربستان روز 
پنجشنبه 17 فروردین در چین با یکدیگر دیدار و گفت وگو کردند؛ این نخستین دیدار وزرای 
خارجه دو کشــور از سال 1394 )2016( است و برای رسیدن به این مرحله از روابط، تهران و 
ریاض از فرازونشیب های بسیاری گذشتند. بازگشت روابط دو کشور به مسیر عادی، می تواند 
برای طرفین، میانجیگران و کشورهای منطقه سرآغاز فصل جدیدی از روابط دیپلماتیک در 

حوزه های مختلف باشد.

مستاجران متضرر از قیمت گذاری صاحبخانه ها
صاحبخانه ها براساس پول مورد نیاز ، ملک را در سایت های خرید و فروش 
قرار می دهند و بعداز اینکه با مشتریان به توافق می رسند به مشاوران املاک 

برای ثبت قرارداد مراجعه می کنند.
قیمت گذاری در ســایت های فروش باعث شده هرکس به اندازه نیاز خود قیمت اجاره خانه 
را تعیین کند که این امر مستأجران را نگران کرده است به همین دلیل مستأجران از منطقه ای 
به منطقه پایین تر می روند تا بتوانند از پس هزینه اجاره بها برآیند.از سوی دیگر قیمت خرید 
مسکن نیز بستگی به صاحبخانه دارد و صاحبخانه ها پس از اینکه در سایت با مشتری به توافق 
نهایی می رسند به بنگاه برای عقد قرار داد رجوع می کنند.یکی از مشاوران املاک در خیابان 
کارگر شمالی گفت: بیشتر واحدهای اینجا تجاری است و کمتر مسکونی اما خانه های مسکونی 
هم قیمت مشــخصی دارد و نمی توان بیشــتر از آن قیمت فروخت اما در سایت های فروش 
صاحبخانه ها به اندازه نیاز خود قیمتگذاری می کنند.وی در ادامه وضعیت اجاره را در آن محدوده 
را نیز گفت: اجاره هم عرفی دارد و اگر خارج از عرف اجاره داده شود قراری است که صاحبخانه 
و مستأجر توافق کرده اند.یکی دیگر از مشاوران املاکی در کارگر شمالی نزدیک به بیمارستان 
قلب گفت: واحدهای مسکونی در محدوده بناهای سن بالا هستند و صاحبخانه ها راغب هستند 
تا در سایت های فروش خانه ها را بگذارند تا به املاکی ها چرا که در سایت ها با بالاترین قیمت 
می توانند مشتری پیدا کنند.وی در ادامه وضعیت اجاره را نیز گفت: اجاره هم همانند خرید و فروش 

صاحبخانه ها در سایت ها می گذارند و بعد از توافق برای عقد قرارداد به بنگاه ها سر می زنند.

 مبلغ جریمه پرداخت نکردن 
عوارض آزادراهی اعلام شد

پرداخت عوارض آزادراهی در ســفر یکی از الزامــات برای راننده هنگام 
مسافرت است که با الکترونیکی شدن این پرداخت، کار تا حد زیادی آسان 
شده، کاهش زمان سفر، کاهش مصرف سوخت، صرفه جویی در استهلاک 
خودرو، پرداخت آسان عوارض، کاهش خرابی های رویه های آسفالتی در محل 
توقف دروازه های عوارض بخشی از مزایای الکترونیکی شدن اخذ عوارض در 

آزادراه های کشور است.
پرداخت عوارض الکترونیکی آزادراهی تا دو هفته هم زمان دارد و در صورتی که در این مدت 

نتوانید مبلغ لازم را بپردازید، جریمه می شوید که برای وسایل نقلیه مختلف، مبلغ متفاوت است.
پرداخت عوارض آزادراهی در ســفر یکی از الزامات برای راننده هنگام مسافرت است که با 
الکترونیکی شدن این پرداخت، کار تا حد زیادی آسان شده، کاهش زمان سفر، کاهش مصرف 
سوخت، صرفه جویی در استهلاک خودرو، پرداخت آسان عوارض، کاهش خرابی های رویه های 
آسفالتی در محل توقف دروازه های عوارض بخشی از مزایای الکترونیکی شدن اخذ عوارض در 
آزادراه های کشور است.الکترونیکی شدن عوارض آزادراهی با چهار آزادراه از اسفندماه 1397 آغاز 
شد و هدف این طرح کاهش هزینه ها و افزایش سرعت تردد در آزادراه ها بدون نیاز به توقف در 

باجه های آزادراهی بود و قرار بود شش ماهه تمام شود، اما تا کنون زمان بر شده است.
الکترونیکی شدن عوارض آزادراهی کند پیش می رود؟

بــه گزارش تجارت نیوز، درحال حاضر همه آزادراه ها بــه امکان پرداخت الکترونیکی آزادراه 
مجهز نیستند، دلیل این موضوع هم از سوی مسئولان مربوطه، بدحسابی رانندگان در پرداخت 
عوارض عنوان شده است، زیرا در این صورت بهره برداران از این طرح که باید بخش عظیمی از 
بازگشت سرمایه شان و همه منابع مورد نیاز برای تعمیر و نگهداری از آزادراه را از محل دریافت 
عوارض تامین کنند، قادر به دریافت مبلغ مورد نظر نخواهند بود.عباس بیات سرمدی -مدیرکل 
بهره برداری آزادراه های کشور- با بیان اینکه از 2۸ آزادراه در حال بهره برداری در کشور، تا کنون 
1۵ آزادراه الکترونیکی شده اند، درباره علت تعلل در الکترونیکی شدن عوارض آزادراهی به ایسنا 
گفت: تامین گلوگاه های کافی که دریافت عوارض را به صورت 100 درصدی تضمین کند به 
تنهایی از سمت پلیس شدنی نیست و در حالی که شیوه نامه انجام این کار بین بیمه و وزارت راه 

بسته شده اما زیرمجموعه های بیمه ای تعلل می کنند.
مبلغ جریمه پرداخت نکردن عوارض آزادراهی چقدر است؟

برای پرداخت عوارض الکترونیکی آزادراه تا دو هفته هم زمان دارید و در صورتی که در این مدت 
نتوانید مبلغ لازم را بپردازید، جریمه می شوید. جریمه عدم پرداخت نکردن عوارض آزادراهی برای 
خودروهای سواری، وانت، مینی بوس و کامیونت 40 هزار تومان، برای کامیون های دو محور و 
اتوبوس ۵0 هزار تومان و برای کامیون های سه محور، تریلی و نفتکش 90 هزار ریال تعیین شده 
است.البته طبق بودجه 1402، وزارت راه و شهرسازی مکلف است در تعیین نرخ عوارض جاده ای 
به صورت پلکانی عمل کند تا حقوق کاربرانی که به  موقع نسبت به پرداخت عوارض اقدام می کنند، 
رعایت و انگیزه لازم برای پرداخت به  موقع عوارض حفظ شود؛ این بدان معناست که در صورت 

پرداخت نکردن عوارض در موعد مقرر، مبلغ جریمه با گذشت زمان افزایش می یابد.
چطور عوارض آزادراهی را الکترونیکی پرداخت کنیم؟

برای پرداخت الکترونیکی عوارض آزادراه، کافی اســت به جــای اینکه این کار را از طریق 
باجه های عوارضی انجام دهید، از لاین هایی که برای پرداخت الکترونیکی عوارض ایجاد شده، 
عبور کنید، بدین ترتیب بدون اینکه نیازی به توقف باشــد، می توانید این کار را بعدا از طریق 
گوشی های تلفن همراه و سامانه های الکترونیکی انجام دهید.وزارت راه و شهرسازی روش های 
مختلفی برای پرداخت الکترونیکی عوارض بزرگراه ها در نظر گرفته است. یکی از این روش ها، 
استفاده از برچسب پرداخت عوارضی اتوبان است. برای این کار کافی است برچسب الکترونیکی 
پرداخت عوارض را تهیه کنید و هر بار که از باجه الکترونیکی عوارضی رد می شوید، مبلغی از 
شارژ حساب کاربری راننده کم می شود و این برچسب ها قابلیت شارژ شدن هم دارند. همچنین 
اپلیکیشن ها و سامانه های مختلفی برای پرداخت الکترونیکی عوارض در نظر گرفته شده است 
که با انتخاب هر یک از این سامانه ها می توانید به صورت آنلاین نسبت به پرداخت عوارضی خود 
اقدام کنید. در صورتی که نخواستید از روش های پرداخت آنلاین استفاده کنید هم یکی دیگر 
از روش های پرداخت، هم از طریق خودپرداز بانک هاست. برای این کار می توانید شناسه قبض 
و شناسه پرداخت خود را از طریق لینک استعلام عوارض آزادراهی دریافت کرده و با حضور در 

یکی از خودپردازها، عوارضی خود را پرداخت کنید.

اخبار کوتاه 

وزیر راه و شهرسازی با تاکید بر تحکیم و تقویت 
روابط اقتصادی ایران و سوریه از گفتگوی مقامات 
دو کشــور برای گســترش روابط اقتصادی در 
بخش های دریایی، ریلی و کاهش تعرفه تجارت 

آزاد خبر داد.
به گزارش وزارت راه و شهرســازی، مهرداد بذرپاش وزیر راه 
و شهرسازی و رئیس کمیسیون مشترک ایران و سوریه صبح 
دیروز در رأس هیئت بلند پایه ای وارد کشور سوریه شد و در بدو 
ورود مورد استقبال سامر الخلیل رئیس کمیسیون مشترک ایران 

و سوریه قرار گرفت.
وی در بیان اهداف ســفر خود که دو روز به طول می انجامد 
در گفتگو با خبرنگاران، گفت: در این ســفر به عنوان رئیس 
کمیسیون مشترک ایران با هدف پیشبرد توافقاتی که در گذشته 
انجام شده بود و زمینه سازی انجام توافقات جدید در حوزه های 
مختلف انجام شده اســت.وزیر راه و شهرسازی ادامه داد: بین 
دو کشــور روابط بالایی وجود دارد و دو کشور ایران و سوریه 
در بالاترین سطح روابط سیاسی هستند اما در حوزه اقتصادی 
امکان توسعه روابط بسیار فراهم می باشد که در صدد هستیم تا 

روابط اقتصادی را گسترش بدهیم.

 تقویت گسترش روابط اقتصادی ایران و سوریه 
در بخش دریایی و ریلی

رئیس کمیسیون مشــترک ایران و سوریه افزود: مهمترین 
موضوعاتی که در کمیسیون مشترک طی امروز و فردا دنبال 
می کنیم شــامل اقتصاد دریامحور است که برنامه های خوبی 
تدارک دیده شده است همچنین در بخش ریلی نیز اتحاد بین 
ایران، عراق و سوریه و احیا و توسعه خطوط ریلی در حوزه های 

ترانزیت باری و مسافری مدنظر می باشد.
این مسیر در گذشته بین سه کشــور بوده است اما در طول 
سالیان قبل به دلیل جنگ ها و مشکلاتی که بر کشور سوریه 
تحمیل شده اســت برخی از بخش های خطوط ریلی از بین 
رفته اســت که نیاز به ترمیم و بهسازی مجدد دارد که یکی از 

موضوعات جدی مورد بحث در این سفر می باشد.
 رایزنی ایران و سوریه 

برای کاهش تعرفه تجارت آزاد و تبادلات بانکی
بذرپاش از دیگر محورهایی که دو کشــور مورد بررسی قرار 
می دهند را کاهش تعرفه تجارت آزاد بین دو کشور عنوان کرد و 

بر پیشبرد آن تاکید کرد.
به گفته وی، موضوع تبادلات بانکی نیز در سفر به سوریه دنبال 

خواهد شد.وی گفت: اگر تبادلات بانکی برقرار نباشد تسهیل 
تجارت اتفاق نمی افتد که تمهیدات خوبی را بانک مرکزی ایران 
اندیشیده است و با بانک مرکزی سوریه طی امروز و فردا گفتگو 

می کنیم تا این تبادلات هرچه سریع تر برقرار شود. در بخش های 
کشاورزی و صنعتی، ایران کارخانه های خوبی را در گذشته در 
سوریه احداث کرد که به دلیل جنگی که به این کشور تحمیل 

شد در آنها وقفه افتاد که باید هرچه سریع تر این کارخانه ها به 
مدار تولید بازگردد.بذرپاش افزود: بازار سوریه برای کالاها و تولید 
کنندگان ایران بازار جذابی است همچنین بازار ایران نیز می تواند 
بازار مناسبی برای کشور سوریه باشد تا به زودی تراز دو کشور در 

بخش اقتصادی به تراز مناسبی برسد.
تحکیم و تقویت روابط اقتصادی ایران و سوریه

وزیر راه و شهرســازی توضیح داد: در صدد هســتیم تا در 
کوتاه ترین زمان ممکن با تاکید رئیس جمهور روابط دو کشور در 
بخش اقتصادی تحکیم و تقویت شود.وی اظهار امیدواری کرد 
تا در پایان این نشست دو روزه که با وزرا و مقامات کشور سوریه 
برگزار می شود فصل نوینی بین دو کشور دوست و برادر ایران و 

سوریه در بخش اقتصادی ایجاد خواهد شد.
 برگزاری نشست فعالان اقتصادی 

دو کشور ایران و سوریه
بذرپاش همچنین از برگزاری نشســتی بــا فعالان بخش 
خصوصی ایران و ســوریه برای معرفی ظرفیت های ایران به 
فعالان و بازرگانان سوریه و همچنین شناسایی ظرفیت های 
ســوریه برای فعالان اقتصادی ایران برای گسترش روابط دو 
کشور در بخش اقتصادی نیز در ادامه این سفر دو روزه خبر داد.

وزیر راه و شهرسازی در سفر به دمشق تاکید کرد؛

گفتگوی ایران و سوریه برای گسترش روابط دریایی و ریلی

 رکورد ایجاد اشتغال
 در کشور شکسته شد

 تامین منابع مورد نیاز
 چالش افزایش قیمت گندم است

 ابزارهای شناسایی خانه های خالی
فعال می شوند

معاون وزیر صمت: مشاور مسکن وزیر راه و شهرسازی:یک مقام مسئول:

معاون وزیر صمت با اشــاره به شکسته 
شــدن رکورد ایجاد اشــتغال در کشور 
گفت: بر اساس آمار سه ماهه پایانی سال 
گذشته بیش از 8 میلیون و300 هزار نفر 
در واحدهای تولیدی و صنعتی مشغول به 

فعالیت هستند.
محمد مهدی برادران ظهر ســه شنبه در بازدید از 
یک واحد صنعتی در رشت در جمع خبرنگاران، اظهار 
کرد: حمایت از تولید و اشتغال برای رسیدن به توسعه 

و پیشرفت مورد توجه است.
وی از رشد ۸ درصدی تولید در سال گذشته خبر داد و افزود: این آمار با تلاش و مشارکت بخش خصوصی، 
دولت و حمایت های مردم صورت گرفته است.معاون وزیر صمت با تاکید بر حمایت ویژه مردم از کالاهای 
داخلی، بیان کرد: جهت دهی اقبال عمومی برای استفاده از کالاهای داخلی در دستور کار قرار گرفت که 

مورد از سوی مردم مورد حمایت ویژه قرار گرفت.
رشد 45 درصدی تولید برخی محصولات داخلی

برادران از رشد 4۵ درصدی تولید برخی محصولات داخلی خبر داد و اضافه کرد: استمرار روند حمایتی از 
کالاهای داخلی منجر به رشد تولید می شود.وی با تاکید بر رویکرد بومی سازی محصولات و مواد اولیه در 

تولید، افزود: بومی سازی محصولات و خودکفایی در زمینه تولید بسیار اهمیت دارد.
معاون وزیر صمت با تاکید بر حفظ و ارتقای شاخص های اشتغال زایی در بخش های مختلف، بیان کرد: 
اتصال حلقه های زنجیره ای بین حمایت مردمی، واحدهای صنعتی و همچنین نگاه مسئولان و تصمیم گیران 
به تولید جان می دهد.برادران با اشاره به ارتباط تنگاتنگ جامعه کارفرمایی و کارگری، اضافه کرد: در کنار 
افزایش دستمزد، تعامل خوبی بین جامعه کارگری و کارفرمایی برقرار شده که به تقویت تولید کمک می کند.
وی با بیان رکورد ایجاد اشتغال در کشور شکسته شده است، افزود: بر اساس آمار سه ماهه پایانی سال 

گذشته بیش از ۸ میلیون 300 هزار نفر در واحدهای تولیدی و صنعتی مشغول به فعالیت هستند.
رشد تولید در برخی محصولات بین ۵۵ تا 9۸ درصد بوده است

معاون وزیر صمت با بیان اینکه رشد تولید در برخی محصولات بین ۵۵ تا 9۸ درصد بوده است، گفت: برخی 
واحدهای تولیدی و صنعتی به دلیل مشکلاتی زیرساختی متوقف شده بود که با رفع موانع در مسیر تولید قرار 
گرفت.برادران از احیای 33 واحد بزرگ لوازم خانگی خبر داد و بیان کرد: تعداد زیادی از واحد در مسیر احیا 
قرار دارند.وی با بیان اینکه گیلان در بخش احیای واحدهای تولیدی مثبت عمل کرده است، افزود: در سال 

گذشته بیش از 100 واحد تولیدی، صنعتی و معدنی در گیلان احیا شده است.

یک مقام مســئول گفت: درخواســت 
افزایش قیمت گندم زودتر از زمان موعد 
و ســال زراعی داده شده است بنابراین 
باید یک متمم به لایحه بودجه افزوده و به 

تصویب نمایندگان مجلس برسد.
معمولاً قیمت هر محصول در ســال زراعی آن 
تعیین می شود. گندم یکی از مهم ترین و استراتژیک 
ترین محصول در تضمین امنیت غذایی هر کشوری 
به شمار می رود. تعیین قیمت آن شهریور هر سال بر 

اساس سال زراعی آن انجام می شود اما امسال گندم کاران با اشاره به افزایش نرخ تورم درخواست افزایش 
نرخ پیش از موعد مقرر )شهریور( را دارند. شهریور سال گذشته قیمت هر کیلو گندم 11.۵00 تومان تعیین 
شد به اضافه 1.۵00 تومان یارانه ای که دولت به این محصول استراتژیک اختصاص داد در نهایت قیمت 
خرید هر کیلو گندم 13 هزار تومان بود اما با درخواست کشاورزان قرار است قیمت جدید از سوی شورای 

قیمت گذاری محصولات کشاورزی اعلام شود.
شاهپور علایی مقدم، معاون برنامه ریزی و اقتصادی وزارت جهاد کشاورزی درباره وضعیت تعیین قیمت 
جدید گندم به مهر گفت: طرح افزایش قیمت گندم دارای ایراداتی بود که دوباره به کمیسیون ذیل شورای 

قیمت گذاری محصولات کشاورزی برای رفع اشکالات ارجاع شد.
وی افزود: عمده مشکل در تأمین منابع اعتباری است که باید در بودجه 1402 دیده شود. در حال حاضر 
چون درخواست افزایش قیمت زودتر از زمان موعد و سال زراعی است باید یک متمم به لایحه بودجه 

1402 افزوده و به تصویب نمایندگان مجلس شورای اسلامی برسد.
معاون برنامه ریزی و اقتصادی وزارت جهاد کشاورزی با اشاره به جلسه وزارت امور اقتصادی و دارایی و 
شورای قیمت گذاری محصولات کشاورزی عنوان کرد: روند نرخ گذاری در سال های گذشته این گونه بود 
که قبل از کشت قیمت تعیین تکلیف می شد تا کشاورزان با برنامه مبادرت به کشت کنند اما امسال با توجه 
به درخواست گندم کاران پیش از سال زراعی گندم باید منابع اعتباری آن از سوی دولت در لایحه بودجه 

گنجانده شود و نمایندگان خانه ملت آن را مصوب کنند.
علایی مقدم در پایان گفت: قرار اســت در جلسه فردا که با حضور سرپرست وزارت جهاد کشاورزی و 
اعضای شورای قیمت گذاری محصولات کشاورزی خواهد بود موضوع افزایش قیمت گندم تعیین تکلیف 

و نهایی شود.
گفتنی است رئیس بنیاد ملی گندمکاران عنوان کرده قیمت پیشنهادی خرید گندم باید کیلویی 17 هزار 

تومان باشد و این عدد قابل دفاع و بر پایه هزینه تمام شده تولید به دست آمده است.

روح الله اکبــری گفــت: مقرر شــد تا 
شهرداری ها ابزارهای شناسایی خانه های 
خالــی را فعــال کنند و دســتگاه های 
واحدهای  شناسایی  برای  خدمات رسان 
مسکونی خالی به دستگاه ها کمک لازم 

را برسانند.
به گزارش وزارت راه و شهرسازی، روح الله اکبری 
مشاور مسکن وزیر راه و شهرسازی با اعلام برگزاری 
نشست شورای عالی مسکن استان تهران در محل 

استانداری در خصوص جزئیات این نشست، با اشاره به اینکه مسکن دو بال عرضه و تقاضا دارد که برای 
ساماندهی به آن هر دو موضوع مدنظر است، گفت: هم اینک در تلاش هستیم تا با جهش تولید مسکن، 
عرضه و تولید را افزایش داده و در عین حال با مدیریت تقاضا هم در بازار خرید و فروش و هم بازار عرضه، 

ساماندهی بازار مسکن را رقم بزنیم.
مشاور وزیر راه وشهرسازی در حوزه مسکن توضیح داد: با توجه به اینکه 1۵ اردیبهشت تا 1۵ شهریور اوج 
جابه جایی خانوارهای اجاره نشین است، ساماندهی بازار اجاره در دستور کار است که در نشست شورای عالی 

مسکن استان این مهم و عملیات ساماندهی بازار اجاره بها مورد بحث و تبادل نظر قرار گرفت.
اکبری افزود: در این نشســت موضوع ســاماندهی بازار اجاره با بهره مندی از ابزارهای قانونی و عرضه 
خانه های خالی به بازار مسکن برای افزایش عرضه مورد تاکید قرار گرفت. همچنین مقرر شد تا شهرداری ها 
و مدیران عامل عمران شــهرهای جدید ابزارهای شناسایی خانه های خالی را فعال کنند و دستگاه های 
خدمات رسان همچون برق، آب و گاز برای شناسایی واحدهای مسکونی خالی به دستگاه ها کمک لازم 

را برسانند.
وی با تاکید بر اینکه مجموعه اقدامات کمک به بازار عرضه مسکن است، توضیح داد: مقرر شده است تا 
فعالیت بنگاه های املاک غیررسمی رصد و از فعالیت آنها جلوگیری شود. زیرا بخش عمده قیمت سازی ها 
توسط بنگاه ها و مشاوران املاک انجام می شود که ضروری است تا بنگاه های غیر رسمی و متخلف در 

بازار مسکن شناسایی شوند و با این کار از قیمت سازی های غیرواقعی در بازار مسکن جلوگیری شود.
اکبری در بخش دیگری از جمع بندی این نشست به ساماندهی و شناسایی سایت هایی که به قیمت 
سازی غیرواقعی مسکن دامن می پردازند اشاره کرد و افزود: مقرر شد تا کنترل لازم در این خصوص انجام 
شود. به همین منظور ضرورت دارد تا کارشناسان بخش صنعت معدن و تجارت و استانداری تهران طبق 
شرح وظایف خود کنترل بازار مسکن رابرعهده بگیرند. این جلسه برای کنترل شیوه عملیاتی سازی کار و 

هماهنگی بین دستگاه ها تشکیل شد.

اینفوگراف

رشد 2 برابری ریل گذاری در کشور نسبت به 12 سال گذشته
رییس اداره ارتباطات شرکت ساخت وتوسعه زیربناهای حمل و نقل کشور:

مسعود جهانی گفت: طی سال گذشته 114 کیلومتر 
زیرسازی، 120 کیلومتر ریل گذاری و 10 هزار متر 
مربع احداث ساختمان های ایستگاه های راه آهن 

صورت انجام شده است.
به گزارش وزارت راه و شهرسازی، مسعود جهانی رئیس اداره 
ارتباطات و اطلاع رســانی شرکت ساخت وتوسعه زیربناهای 
حمل و نقل کشــور طول انواع راه های احداث شده در سال 
گذشته را یک هزار و 117 کیلومتر و انواع راه های بهره برداری 
شــده را ۸۸4 کیلومتر اعلام کرد و گفت: در حوزه طرح های 
ریلی طی سال گذشته 114 کیلومتر زیرسازی، 120کیلومتر 
ریل گــذاری و 10 هزار متــر مربع احداث ســاختمان های 
ایســتگاه های راه آهن انجام شده است و 1۵4 کیلومتر از این 
طرح ها در مسیر ریلی چابهار-زاهدان محدوده زاهدان تا خاش 
به بهره برداری رسید.وی ادامه داد: در بخش راه و بزرگراه های 
کشور احداث ۸00 کیلومتر مسیر و بهره برداری 730 کیلومتر و 
همچنین احداث 173 کیلومتر مسیر آزادراهی بخشی از اقدامات 
صورت گرفته در راستای توسعه زیرساخت های حمل و نقل 
کشور در سال 1401 است.رئیس اداره ارتباطات و اطلاع رسانی 
با اشاره به 31 میلیون متر مکعب عملیات خاکی صورت گرفته 
در سال گذشته اظهار کرد: 19.1 میلیون متر مکعب خاکبرداری، 
11.۸ میلیون متر مکعب خاکریزی، بیش از 1.7 میلیون متر 
مکعب بتن ریز ی بخشی از احجام عملیات اجرایی در بخش 

راه و بزرگراه، آزادراه و راه آهن کشور است.
جهانی افزود: در سال گذشــته 20 هزار و 307 متر حفاری 
تونل و 14 هزار و 91۵ متر لاینیگ در تونل ها صورت گرفته 
اســت که از نظر عملیات اجرایی نسبت به سال های گذشته 
رکورد محسوب می شود.رئیس اداره ارتباطات و اطلاع رسانی 
شرکت مادر تخصصی ساخت وتوسعه زیربناهای حمل و نقل 
کشــور در این گزارش طول شبکه ریلی کشور را 14 هزار و 
9۸4 کیلومتر اعلام کرد و افزود: در طول ســال های برنامه 
پنجم و ششم توسعه کشور متوسط سالانه ریل گذاری، رشد 
قابل توجهی داشته است به نحوی که از سال 1390 تا 139۵ 
سالانه 130 کیلومتر ریل گذاری انجام شده است که این رقم از 
سال 139۵ تا 1401 به 263 کیلومتر در هر سال رسیده است.

جهانی همچنین از افتتاح 407 کیلومتــر راه آهن در قالب 
4 پروژه مهم کشور در سال جاری خبر داد و اظهار کرد: متوسط 
احداث خطوط ریلی طی 12 سال گذشته 199 کیلومتر بوده 
اســت که با بهره برداری از پروژه های راه آهن بســتان آباد- 
خاوران، همدان- سنندج، رشــت- انزلی و میانه-اردبیل در 
ســالجاری، بهره برداری شبکه ریلی در کشور 2 برابر نسبت 

به متوسط 12 سال گذشته رشد خواهد داشت.
وی تاکید کرد: در صورت تأمین بیش از 2۵ هزار میلیارد تومان 
اعتبار بالغ بر هزار کیلومتر دیگر از طرح های ریلی در حال احداث 

کشور تا پایان دولت سیزدهم آماده بهره برداری می شود.

رئیس اداره ارتباطات و اطلاع رسانی شرکت مادر تخصصی 
ساخت وتوســعه زیربناهای حمل و نقل کشور طول شبکه 
آزادراهی در دست بهره برداری را 2793 کیلومتر اعلام کرد و 
از افتتاح 293 کیلومتر مسیر آزادراهی تا پایان سالجاری خبر داد 
و گفت: آزادراه های ایزدخواست- شیراز به طول 210 کیلومتر، 
منجیل- رودبار به طول ۸ کیلومتر، یک باند از منطقه دو آزادراه 
تهران - شمال به طول 22 کیلومتر، مراغه - هشترود به طول 
29 کیلومتر و تبریز-صوفیان بــه طول 24 کیلومتر تا پایان 
ســالجاری به بهره برداری می رسد که با در نظر گرفتن بهره 
برداری 93 کیلومتر متوسط سالانه در 12 سال گذشته عملکرد 

دولت سیزدهم در بخش آزادراهی 3 برابر رشد خواهد داشت.
وی متوســط طول احداث خطوط آزادراهی کشور را از سال 
1390 تا 139۵، ۸0 کیلومتر اعلام کرد و ادامه داد: این رقم از 

سال 1396 تا 1401 به 10۵ کیلومتر در سال ارتقا یافته است.
جهانی طول شبکه آزادراهی قابل بهره برداری تا پایان دولت 
سیزدهم را 41۵ کیلومتر دانست و یادآور شد: اعتبار مورد نیاز 
برای تأمین سهم دولت در احداث این 9 پروژه آزادراهی حدود 

17 هزار میلیارد تومان برآورد می شود.
رئیس اداره ارتباطات و اطلاع رســانی در ادامه این گزارش 
طول شبکه بزرگراهی کشور را 4۵ هزار و 170 کیلومتر اعلام 
کرد و گفت: در ســال جاری 7۵0 کیلومتــر بزرگراه در قالب 
90 پروژه با پیشرفت فیزیکی 70 درصدی در حال اجرا است که 
در قالب پروژه های شاخص در کریدورهای بزرگراهی جنوب، 

غرب و شرق کشور با اولویت بندی در حال ساخت است.
جهانی با اشاره به احداث متوسط سالانه ۸20 کیلومتر راه و 
بزرگراه در سال های 1390 تا 139۵ اظهار کرد: از سال 1396 
تا 1401 به طور متوسط سالانه 903 کیلومتر راه و بزرگراه در 

کشور به بهره برداری رسیده است.
وی ادامه داد: تا پایان دولت سیزدهم 1۸00 کیلومتر راه اصلی 
و بزرگراه در قالب 11۵ طرح به اتمام می رســد که با توجه به 
برنامه تحولی بخش بزرگراهی کشور در کریدورهای ترانزیتی 
مهم منتهی به مرزهای رســمی با هدف توسعه مناطق کم 

برخوردار و گلوگاه های ترافیکی قرار دارد.
رتبه نخست در جذب اعتبارات از سایر مدل های تأمین منابع

به گزارش مدیریت ارتباطات و اطلاع رســانی شرکت مادر 

تخصصی ساخت وتوسعه زیربناهای حمل و نقل کشور، رئیس 
اداره ارتباطات و اطلاع رسانی بهره گیری از مدل های جدید 
تأمین اعتبار مورد نیاز تکمیل زیرساخت های حمل و نقل کشور 
را در چند ســال اخیر اقدام قابل توجهی دانست و ادامه داد: در 
سال های گذشته برای 33 طرح، تسهیلات بانکی به مبلغ بیش 
از 34 هزار میلیارد ریال از محل ماده ۵6 اخذ شــده است که 
این شــرکت با جذب بیش از 2.177 میلیارد تومان در ســال 
1401 در میان کلیه دستگاه های اجرایی دولت با اختلاف در 
رتبه نخست قرار گرفت.همچنین به منظور حفظ قدرت مالی 
پیمانکاران و مشاوران فعال در عرصه راهسازی، با استفاده از 
مدل های تهاتر مالیاتی و بانکی بخش عمده ای از مطالبات آنان 
به مبلغ 1.۵00 میلیارد تومان طی سه سال گذشته تسویه قطعی 
شــد که در این روش نیز شرکت ساخت موفق ترین شرکت 

دولتی محسوب شد.
جهانی در پایان دستاوردها و موفقیت های حاصله را مرهون 
ثبات مدیریت در ســطوح عالی و میانی طی ســالهای اخیر، 
بهره گیری از توانایی کارشناسان جوان، متخصص و مجرب 
دانست و تاکید کرد: برنامه ریزی اصولی، اولویت بندی پروژه ها، 
تأمین منابع مورد نیاز طرح ها از محل ســایر منابع اعتباری، 
همسویی و همراهی شرکت های مهندسین مشاور، پیمانکاران 
و ســرمایه گذاران از دیگر عوامل مؤثر در ارتقا سطح کمی و 

کیفی پروژه های راهسازی کشور محسوب می شود.

 هدف گذاری برای خودکفایی 
در تولید برنج در کشور

 کاهش ارزبری منسوجات 
با داخلی سازی نوغان

رئیس انجمن تولیدکنندگان و تأمین کنندگان برنج ایران با اشاره به هدفگذاری برای رسیدن 
به خودکفایی برنج در بلند مدت گفت: در حال حاضر در حوزه صادرات برنج اتفاقات خوبی رقم 

خورده است و تقویت و توسعه آن از دیگر برنامه ها است.
محمد مختاریانی با اشــاره به اینکه آروزی بزرگ رســیدن به خودکفایی برنج هدف بلند مدتی است که انجمن 
تولیدکنندگان و تأمین کنندگان برنج ایران پیش روی خود قرار داده است، افزود: در حال حاضر در حوزه صادرات برنج 
اتفافات خوبی رقم خورده است و تقویت و توسعه این حوزه از دیگر برنامه هایی است که این تشکل روی آن متمرکز 
شده است.رئیس انجمن تولیدکنندگان و تأمین کنندگان برنج ایران  افزود: پیش از این چندین انجمن به صورت رسمی 
و غیررسمی در حوزه برنج و واردات آن فعالیت می کردند، اما مشکلات حوزه تولید مؤید این مهم بود که تولید برنج 
ایرانی متولی واحدی ندارد.وی بیان کرد: از طرفی وجود تعارض سنتی میان تولید و واردات برنج موجب شده بود که هر 
سال سیاست هایی متفاوت و بعضا متضاد اتخاذ شود و متعاقب آن تولیدکننده یا واردکننده و مصرف کننده متضرر شوند.

وی با قدردانی از مسؤلان و مدیران وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی که برای تأسیس این انجمن نهایت همراهی 
و همکاری را داشــته اند، توضیح داد: نظر مساعد وزارت جهاد کشاورزی به عنوان وزارت تخصصی صنعت برنج در 
راه اندازی این انجمن مؤثر بوده و امیدواریم در ادامه راه نیز حمایت همه جانبه دولت و همچنین نمایندگان مجلس 
بالاخص کمیسیون کشاورزی را در کنار خود داشته باشیم.در ادامه این مراسم مسیح کشاورز دبیر انجمن تولیدکنندگان 
و تأمین کنندگان برنج ایران با اشاره به اینکه صنعت برنج از نبود یک متولی واحد رنج می برد و خلاء تشکلی ملی در 
حوزه تولید زمینه را برای منفعت طلبی برخی فراهم کرده بود، افزود: تأسیس این انجمن نویدبخش روزهای روشنی پیش 
روی صنعت برنج است و از این پس فرصتی فراهم شده تا نظرات فعالان بخش های مختلف این صنعت جمع بندی 
و خروجی آن به عنوان مشاوره در اخیتار نهادهای سیاست گذارو تصمیم گیر قرار گیرد تا مؤثرترین تصمیمات برای این 
صنعت اتخاذ شود. مهدی صفری معاون دیپلماسی اقتصادی وزارت امور خارجه ایران ضمن ابراز خشنودی از تأسیس 
انجمن تولیدکنندگان و تأمین کنندگان برنج ایران، افزود: توجه به صنعت برنج از دو منظر برای کشورمان اهمیت دارد، 
اول آنکه با توسعه و بهبود وضعیت تولید بتوانیم نیاز کشور را تأمین و پس از آن بر صادرات و ارزآوری این صنعت متمرکز 

شویم و موضوع دیگرهدف گذاری برای کاهش واردات و ممانعت از خروج ارز از کشور است.

رئیس مرکز توسعه نوغانداری کشور گفت: میزان اتکای صنعت فرش و منسوجات ابریشمی به 
تولید داخلی پیله تر ابریشم از 28 درصد به 53 درصد افزایش پیدا کرده است.

عدیل سروی زرگر، رئیس مرکز توسعه نوغانداری کشــور در برنامه ای رادیویی درباره تولید نوغان در ایران گفت: 
نوغانداری به عنوان یک حرفه قدیمی و یک میراث فرهنگی و اقتصادی در کشور بوده و ایران به عنوان کشوری که در 
مسیر جاده ابریشم قرار داشته یکی از ایستگاه های مهم جاده ابریشم بوده است.وی افزود: خوشبختانه در سال های اخیر 
با رضایتمندی هایی که در بین فعالان حوزه نوغان کشور اتفاق افتاد و همچنین ظرفیت های بسیار خوبی که ما در این 
حوزه در کشورمان داریم از جمله شرایط اقلیمی مناسب کشور برای نوغان داری، امکان 2 تا 3 بار پرورش در سال و کوتاه 
بودن دوره پرورش که در 4۵ روز به تولید اقتصادی می رسد، سرمایه گذاری بسیار کم و بازگشت سریع سرمایه در حوزه 
نوغان داری، همچنین جاذبه هایی که در صنعت گردشگری دارد و نیاز صنایع دستی را تأمین می کند و با فعالیت های 
زیست محیطی سازگار است و هر جای کشور ما که بتوانیم کاشت نهال توت را داشته باشیم می توانیم نوغانداری را انجام 
دهیم. وی ادامه داد: با این فعالیت از فرسایش خاک در اراضی شیبدار جلوگیری می کند؛ لذا در طی سال های اخیر یکی از 

موفقیت هایی که در حوزه نوغان و نوغان داری داشتیم فراگیر شدن فعالیت نوغانداری در کشور است.
ســروی زرگر اضافه کرد: پیش تر در 22 اســتان کشور فعالیت نوغانداری انجام می شد و در عین حال که جایگاه 
استان های بسیار مهم مثل گیلان، خراسان رضوی به عنوان رتبه دوم و گلستان به عنوان رتبه سوم، خراسان شمالی 
چهارم و مازندران به عنوان رتبه پنجم کشور است، امروز در تمام استان های کشور فعالیت نوغانداری وجود دارد. همچنین 
امکان پرورش دو بار در سال در اقلیم هایی که مستعد هستند به ویژه مناطق معتدل که خزان برگ توت دیرتر است 

ما در 6 استان کشور بعد از 23 سال رکود و وقفه ای که اتفاق افتاده بود مجدد امکان دو بار پرورش را فراهم کردیم.
او گفت: دولت حمایت های خوبی را در حوزه تأمین نهال توت انجام داده به طوری که سال گذشته اسفند ماه 1401، 
4۸۵ هزار اصله نهال توت را در سطح کشور در بین نوغانداران توزیع شد. در 9 استان کشور برای اولین بار 370 هزار 
قلمه در اختیار منابع طبیعی قرار گرفت که این امر پایداری و تداوم تولید را برای نوغان داران مهیا می کند به طوری که 
هر باغ توتی که ایجاد می شود به صورت اقتصادی تا 2۵ سال برای نوغان دار می تواند محل پرورش کرم ابریشم و تولید 

کرم ابریشم برای کشور در مسیر خود اتکایی صنعت ابریشم باشد.


